



Do natychmiastowej publikacji: 29.03.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL, LIDER WIĘKSZOŚCI SCHUMER, SENATOR GILLIBRAND OGŁASZAJĄ, ŻE STAN NOWY JORK OTRZYMA 100 MLN USD Z FUNDUSZY FEDERALNYCH NA ROZBUDOWĘ INFRASTRUKTURY SZEROKOPASMOWEJ I DOSTARCZENIE WYSOKIEJ JAKOŚCI INTERNETU DO 100 000 RODZIN I DOMÓW W CAŁYM EMPIRE STATE

Finansowanie pochodzi z dostępnego w ramach Amerykańskiego Planu Ratunkowego i wartego 10 mld USD funduszu projektów kapitałowych, którego celem jest dostarczenie szybkiego i przystępnego cenowo internetu do społeczności wiejskich i miejskich o niedostatecznym zasięgu, w których brakuje dostępu do tego ważnego medium

Hochul, Schumer, Gillibrand: Amerykański Plan Ratunkowy zapewnia duże wsparcie w celu zmniejszenia różnic w dostępie do technologii cyfrowych w stanie Nowy Jork

Gubernator Kathy Hochul, lider większości Senatu USA, Charles E. Schumer, oraz senator USA, Kirsten Gillibrand, ogłosili dziś, że stan Nowy Jork otrzyma 100 mln USD z funduszy federalnych od Departamentu Skarbu USA w ramach Amerykańskiego Planu Ratunkowego (American Rescue Plan) na rozbudowę szybkiego internetu. Jest to największa w kraju inwestycja celowa w sieć internetową w przystępnych cenowo mieszkaniach. Administracja stanu Nowy Jork szacuje, że to finansowanie pozwoli na podłączenie 100 000 mieszkań i rodzin do przystępnego, szybkiego internetu w całym stanie.

„Przystępny cenowo i niezawodny szerokopasmowy internet jest niezbędny, aby zapewnić mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do pracy, edukacji i usług rządowych, ale wciąż pozostaje poza zasięgiem zdecydowanie zbyt wielu rodzin,” **powiedziała gubernator Hochul.** „To kluczowe finansowanie, aby zapewnić szybki internet dla tysięcy najemców w stanie Nowy Jork, będzie opierać się na sukcesie naszej inicjatywy szerokopasmowej ConnectALL, jednocześnie wspierając cele naszego pięcioletniego planu, aby zbudować i zmodernizować więcej przystępnych cenowo mieszkań. Dzięki administracji Bidena oraz przedstawicielom stanu Nowy Jork w Senacie i Kongresie, stan Nowy Jork będzie nadal przewodził w kraju w zakresie niwelowania zjawiska przepaści cyfrowej i udostępnianiu wszystkim odbiorcom dostępu do szerokopasmowego internetu”.

Lider większości Senatu, Charles Schumer, powiedział: „100 mln USD w ramach federalnych funduszy, które zabezpieczyłem w ramach Amerykańskiego Planu Ratunkowego pozwoli na zwiększenie wysokiej jakości dostępu do internetu dla ponad 100 000 rodzin i mieszkań w całym stanie Nowy Jork. Na długo przed pandemią, społeczności w całej północnej części stanu Nowy Jork, od społeczności wiejskich po tętniące życiem dzielnice miast, borykały się z problemem uzyskania przystępnych cenowo, szybkich usług internetowych. Te federalne środki zostaną przeznaczone bezpośrednio na likwidację zjawiska przepaści cyfrowej, co oznacza umożliwienie społeczności dostępu do dobrze płatnych miejsc pracy, lepszej opieki zdrowotnej i wyższej jakości edukacji w naszych szkołach. Jestem dumny, że mogę zrealizować tę dużą inwestycję o wartości 100 mln USD, która zapewni bardziej sprawiedliwy dostęp do szerokopasmowego internetu w całym stanie i pomoże mieszkańcom stanu Nowy Jork dobrze funkcjonować w dzisiejszej gospodarce cyfrowej”.

Senator Kirsten Gillibrand powiedziała: „Jestem dumna, że mogę ogłosić przyznanie 100 mln USD z puli funduszy federalnych, które zostaną wykorzystane do dostarczenia szybkiego internetu tysiącom rodzin w całym stanie Nowy Jork. Podczas pandemii przekonał się, jak ważne są wysokiej jakości łącza szerokopasmowe dla biznesu, służby zdrowia, szkół i nie tylko. Dlatego też, gdy tworzyliśmy Amerykański Plan Ratunkowy, uwzględniliśmy w nim solidne finansowanie budowy sieci szerokopasmowej, która może stworzyć nowe możliwości gospodarcze, podnieść wartość nieruchomości oraz poprawić jakość życia i zdrowia ludzi. Bardzo cieszę się na współpracę z Białym Domem, liderem Schumerem i gubernatorem Hochul, aby nadać bieg temu projektowi”.

Nowe inwestycje federalne są finansowane z wartego 10 mld USD budżetu Funduszu Projektów Inwestycyjnych (Capital Projects Fund, CPF) dostępnego w ramach Amerykańskiego Planu Ratunkowego, który został stworzony w celu sprostania wyzwaniom unaocznionym przez pandemię COVID-19, szczególnie na obszarach wiejskich, w społecznościach plemiennych oraz społecznościach o niskich i umiarkowanych dochodach. Kluczowym priorytetem CPF jest udostępnienie środków finansowych w celu zapewnienia wszystkim społecznościom dostępu do wysokiej jakości nowoczesnej infrastruktury, w tym do niezawodnych, przystępnych cenowo szybkich łączy szerokopasmowych niezbędnych w celu uzyskania dostępu do najważniejszych usług. Realizowany w stanie Nowy Jork Program łączności dla mieszkań niedrogiego zakwaterowania (Affordable Housing Connectivity Program, AHCP) to konkurencyjny program dotacji przeznaczony do finansowania szybkiej, niezawodnej infrastruktury szerokopasmowej do i w obrębie budynków mieszkalnych zamieszkałych przez osoby o niskich dochodach. Fundusze CPF zostaną wykorzystane na modernizację dostępu do internetu w przystępnych cenowo mieszkaniach. Plan przedłożony do Departamentu Skarbu i zatwierdzony dzisiaj stanowi 29 procent całkowitej alokacji stanu w ramach Funduszu Projektów Inwestycyjnych. Władze stanu Nowy Jork przedstawiły plany dotyczące pozostałej części swoich funduszy na projekty inwestycyjne i wnioski te są obecnie rozpatrywane przez Departament Skarbu.

Dzisiejsza inwestycja jest również uzupełnieniem historycznych funduszy federalnych zabezpieczonych w Dwupartyjnej ustawie o infrastrukturze i miejscach pracy (Bipartisan Infrastructure Law), która przewidziała rekordową sumę 65 mld USD na rozbudowę szybkiego internetu, aby zapewnić podłączenie do sieci dla osób, które go to tej pory nie miały, sprawić, by internet był przystępny cenowo, a także zapewnić zasoby dla rozwoju umiejętności cyfrowych. Dwupartyjna ustawa o infrastrukturze i miejscach pracy oraz Amerykański Plan Ratunkowy pozwolą na zmniejszenie zjawiska przepaści cyfrowej – zapewniając dostęp do szybkiego internetu w społecznościach o słabo rozwiniętej infrastrukturze i obniżając koszty dla tych, którzy nie mogą sobie na niego pozwolić.

Finansowanie to opiera się na rekordowo wysokich inwestycjach federalnych. Administracja stanu Nowy Jork, pod kierownictwem gubernator Hochul, jest liderem w kraju w obszarze likwidowania zjawiska przepaści cyfrowej. W zeszłym roku administracja stanu Nowy Jork zapisała milion kwalifikujących się gospodarstw domowych do federalnego [Programu taniej łączności internetowej](#) (Affordable Connectivity Program), który obejmuje ogólnokrajowe dotacje mające na celu rozszerzenie dostępu do szerokopasmowego internetu wśród gospodarstw domowych o niskich dochodach. Program federalny, który jest finansowany w ramach Dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze i miejscach pracy, zapewnia zniżki w wysokości do 30 USD miesięcznie na usługi internetowe dla kwalifikujących się gospodarstw domowych o niskich dochodach.

W ramach inicjatywy ConnectALL o wartości 1,2 mld USD gubernator Hochul, we współpracy z historycznymi funduszami federalnymi przeznaczonymi na rozwój sieci szerokopasmowych, poczyniła znaczące inwestycje w tworzenie map i gromadzenie danych; programy grantowe wspierające miejską infrastrukturę otwartego dostępu, projekty szerokopasmowe na obszarach wiejskich oraz pilotażowe projekty innowacyjnego świadczenia usług; modernizację sieci szerokopasmowej w przystępnych cenowo budynkach mieszkalnych; reformy mające na celu usprawnienie procesu wdrażania i usunięcie przeszkód regulacyjnych; oraz opracowanie ogólnostanowego planu zapewnienia sprawiedliwości cyfrowej (Statewide Digital Equity Plan) i programu dotacji na rzecz sprawiedliwości cyfrowej (Digital Equity Grant Program). Kongres uchwalił Ustawę o wdrożeniu i zapewnieniu dostępu do sieci szerokopasmowych (Broadband DATA Act), aby lepiej pokazać, w których regionach mieszkańcy stanu Nowy Jork są pozbawieni dostępu do internetu. W ubiegłym roku biuro ConnectALL uzupełniło dane Federalnej Komisji Łączności (Federal Communications Commission, FCC) dotyczące łączności szerokopasmowej, dostarczając ponad 31 000 adresów, aby lepiej odpowiedzieć na potrzeby społeczności w stanie Nowy Jork, które nie mają dostępu do łącza szerokopasmowych lub dostęp ten jest niewystarczający.

Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Posiadanie niezawodnego, dostępnego i przystępnego cenowo łącza szerokopasmowego jest niezbędne dla naszej gospodarki i jakości życia. To finansowanie federalne jest istotnym elementem naszego programu ConnectALL i

połączy wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, zwłaszcza w społecznościach, które historycznie były pomijane”.

Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork, RuthAnne Visnaukas, powiedziała: „Ultraszybki internet światłowodowy, coś, co większość z nas uważa za oczywiste, jest niedostępny dla zbyt wielu mieszkańców stanu Nowy Jork, powodując przepaść cyfrową, którą gubernatorska inicjatywa ConnectALL pomoże zasypać. Ten hojny grant federalny w wysokości 100 mln USD przyspieszy podłączenie nawet 100 000 mieszkań, zapewniając lokatorom dostęp do szybkiego, tańszego i wysokiej jakości internetu. Niezależnie od tego, czy budynek ma już okablowanie szerokopasmowe, zachęcam każdego właściciela przystępnego cenowo mieszkania, który uważa, że może się kwalifikować, do sprawdzenia na naszej stronie internetowej, czy może mieć zamontowaną bezpłatnie instalację światłowodową w mieszkaniu, dzięki uprzejmości sprawdzonych, wykwalifikowanych dostawców internetu”.

Prezes i dyrektor generalna Stowarzyszenia na rzecz Przystępnego Cenowo Mieszkalnictwa w stanie Nowy Jork, Jolie Milstein, powiedziała: „Branża przystępnych cenowo mieszkań od dawna uznała, że może odgrywać kluczową rolę w likwidacji przepaści cyfrowej, a to finansowanie pomoże nam zrealizować ten cel. Zapewnienie dostępu do szerokopasmowego internetu mieszkańcom o słabo rozwiniętej infrastrukturze, którzy są lokatorami budynków członków naszej organizacji w całym stanie, było ważnym celem dla Stowarzyszenia na rzecz Przystępnego Cenowo Mieszkalnictwa w stanie Nowy Jork (New York State Association for Affordable Housing, NYSFAH). Z zadowoleniem przyjmujemy ogłoszenie tych krytycznych środków i czekamy na zapewnienie, że zostaną one zainwestowane w celu zapewnienia łączności największej liczbie potrzebujących mieszkańców stanu Nowy Jork”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418